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W dniach 8 – 12.05.2017 r. funkcjonariusze Zakładu ds. Cudzoziemców
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu – ppłk
SG Agata Chmura Segedyn, kpt. SG Krzysztof Brechun i chor. szt. SG
Piotr Kajzerek przeprowadzili kurs doskonalący pt. „Zasady i procedury
postępowania administracyjnego ze szczególnym uwzględnieniem
postępowania administracyjnego prowadzonego wobec
cudzoziemców”.

W  szkoleniu  wzięło  udział  23  funkcjonariuszy  i  pracowników  Straży  Granicznej  z
Podlaskiego,  Nadbużańskiego,  Bieszczadzkiego,  Śląskiego,  Nadodrzańskiego  i
Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oraz  z  Centralnego  Ośrodka  Szkolenia
Straży Granicznej w Koszalinie.

W trakcie zajęć funkcjonariusze nabyli wiedzę i umiejętności pozwalające na określanie
źródeł  ustrojowego,  materialnego  i  formalnego  prawa  administracyjnego.  Analizowali
zakres  obowiązywania  i  budowę Kodeksu postępowania  administracyjnego,  poznawali
zasady  postępowania  administracyjnego  i  ich  wagę  dla  prawidłowości  postępowania.
Uczyli się również prawidłowo określać uczestników postępowania, ich prawa i obowiązki,
poznawali przesłanki ustalania właściwości organu do prowadzenia postępowania oraz
wyłączenia  pracownika  organu  z  prowadzenia  sprawy.  W toku  ciekawych  dyskusji  i
wykładu  aktywnego  dzielili  się  uwagami  na  temat  wszczynania  i  prowadzenia
postępowania  –  głównie  w  kontekście  postępowań  wobec  cudzoziemców,  a  także
przeprowadzania  oraz  dokumentowania  poszczególnych  czynności  dowodowych  i
czynności technicznych. Analizowali przesłanki zawieszenia i umorzenia postępowania, a
także  szczegóły  dotyczące  decyzji  administracyjnej,  jako  podstawowego  sposobu
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rozstrzygania.

W dalszej części szkolenia słuchacze poznawali tajniki dotyczące zawiadomień i wezwań,
doręczania  pism  i  obliczania  terminów,  a  także  zaznajamiali  się  z  przesłankami  i
sposobami wzruszania,  zaskarżania i  weryfikacji  decyzji  i  postanowień ostatecznych i
nieostatecznych.  Poznawali  również  zasady  odpowiedzialności  prowadzącego
postępowanie za bezczynność, przewlekłość lub wydanie decyzji z rażącym naruszeniem
prawa.

W trakcie kursu słuchacze zostali zapoznani z licznymi zmianami, projektowanymi w KPA,
bowiem  po  uchwaleniu  7  kwietnia  b.r.  ustawy  o  zmianie  Kodeksu  postępowania
administracyjnego oraz niektórych innych ustaw, akt prawny został podpisany 27 kwietnia
br. przez prezydenta RP. Projektowane wejście w życie nowelizacji to 1 czerwca 2017 r.

Z opinii wyrażonych przez uczestników po zakończeniu szkolenia wynika, że ten niezwykle
intensywny  kurs  znacznie  się  przyczyni  do  wzmocnienia  ich  kompetencji  w  zakresie
prowadzenia postępowań administracyjnych.

 


